ニュースレポート   令和５年４月１３日
報 道 機 関  各 位

健康福祉部 子育て支援課
タイトル  子どもの居場所づくり開設 ワークショップの開催について
下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。
行事・事業名  子どもの居場所づくり開設 ワークショップの開催
日  時   令和５年４月２３日（日）午後２時～
場所・住所   市役所２０４会議室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）
子ども食堂や学習支援といった子どもの居場所づくりをやってみたい方、興味のある

方を対象に、実際に運営に携わっている方々の参加のもと、事業始めるにあたり、疑

問に思うこと、知りたいこと等、意見交換を行う機会を設けます。
問い合わせ先 部課係名：健康福祉部子育て支援課

担当者名：前田、田渕
電  話：４３－６８０８
Ｆ Ａ Ｘ：４３－７１３８

添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）
AKO CITY

赤穂市

子ども食堂や学習支援といった「子どもの居場所づくり」をやってみたい

けど、どうやったらいいの？どんな準備をしたらいいの？

興味はあるけど、なかなか一歩が踏み出せない方のために、子どもの居場

所の開設に向けたワークショップを開催します。

ワークショップでは、子どもの居場所づくり

推進事業の概要説明や子ども食堂実施団体に

よる活動報告のほか、事業実施にあたり必要な

書類の書き方など、参加者の皆さんからの質問

コーナーなどを予定しています。

子どもの居場所づくりに興味のある皆さん

の参加をお待ちしています！！

連絡先：赤穂市子育て支援課 📞0791-43-6808

     kosodate@city.ako.lg.jp